平成 25年 5月 17日

各    位

会  社 名  株 式 会 社 ニ  レ  コ

代 表 者 名  代表取締役社長 川路 憲一

（JASDAQ  コード番号 ６８６３）

                                                           問い合せ先  常務取締役執行役員管理部門長

                                                長 塚 寛

                                                             （TEL 042-642-3111）

連結業績予想と実績との差異および期末配当予想の修正に関するお知らせ

平成24年11月12日に公表いたしました平成25年３月期（平成24年４月１日～平成25年３月31日）の通期業績

予想と本日公表の実績に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

 また、期末配当予想につきましても、下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．通期業績予想と実績の差異について

平成25年３月期通期連結業績予想と実績の差異（平成24年４月１日～平成25年３月31日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(Ａ)   7,350    350    350   280    38.14

実績(Ｂ)  7,191    426    485   520    70.83

増減額(Ｂ－Ａ) △159  76    135   240 －

増減率(%) △2.2 21.7 38.6  85.7 －

（ご参考）前期実績

（平成24年３月期）
  7,272 329    374 250     34.26

差異の理由

売上高は、次期に繰越しとなったものがあったことなどにより予想を若干下回りました。

営業利益については、第４四半期連結会計期間に予想されていた、全般的に利益率の高い検査機事業の売

上割合の減少および利益率の低いプロセス事業の売上割合の増加による期間損益の悪化がそれぞれ想定以

下であったことにより、第３四半期連結累計期間からの減少が抑えられ前回発表予想に比べ増益となりまし

た。

また、経常利益については、営業利益の増加に加え、株価の上昇により当初予想していた有価証券の売却

損が売却益となったこと、為替差損が為替差益となったことなどにより前回発表予想に比べ増益となりまし

た。

当期純利益につきましては、当社における繰延税金資産の計上について、その回収可能性を今期の業績及

び次期以降の見通しを基に再度見積もった結果、当初は予定していなかった繰越欠損金に関する繰延税金資

産ついて、次期における回収可能見込み額を計上することとしました。その結果、当期の法人税等調整額は

連結で 90 百万円の繰延税金資産の計上となり、前回発表予想に比べ多額の当期純利益を計上することとな

りました。

２．期末配当予想の修正について

 1株当たり配当金

 第1四半期末 第2四半期末 第3四半期末 期末 合計

前回予想

（平成24年５月18日）

円  銭

   －

円  銭

  8.00

円  銭

   －

円  銭

  8.00

円  銭

  16.00

今回修正予想                             10.00 18.00

当期実績      － 8.00      －

前期実績（平成24年3月期）実績      － 6.00      － 8.00 14.00

修正の理由

当社は業績及び収益の向上により、株主の皆様に対して継続的かつ安定的な利益還元を行うことを経営上

の重要な課題と認識しております。これまでも配当性向 35％を超える配当を長期にわたって安定的に続けて

きました。
今般、期末配当予想を１株当たり８円と発表しておりましたが、当期の業績が当初予想を上回ることとな

ったため、上記方針を踏まえ期末配当予想を１株当たり 10 円に修正いたします。なお、本件につきまして

は平成 25 年６月に開催予定の定時株主総会の決議を経て実施いたします。

(注)上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績・結果は

予想数値あるいは見通しと異なる場合があります。

以 上